PROJEKTE PËR ZHVILLIM FILMI ARTISTIK ME METRAZH TË GJATË

Dokumentacioni i detyrueshëm për aplikim
• Formulari i aplikimit;
• Preventivi financiar i zhvillimit të projektit;
• Plani kalendarik i realizimit të projektit;
• Trajtimin Artistik (treatment);
• Sinops i shkurtër (5 rreshta);
• Përmbledhja e skenarit (deri 2 faqe);
• Strategjia e zhvillimit të projektit/skenarit, e hartuar nga autorët e projektit, seminare dhe forume ndërkombëtare ku planifikohet të prezantohet dhe zhvillohet projekti/skenari;
• CV e SHK ku të pasqyrohen vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare, për filmat paraardhës, në rast se ka;
• CV e Producentit ku të pasqyrohen vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare, për filmat paraardhës, në rast se ka;
• CV e Skenaristit ku të pasqyrohen vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare, për filmat paraardhës, në rast se ka;
• CV e Regjisorit ku të pasqyrohen vlerësime me çmim/e dhe/ose konkurrim zyrtar në festivale kombëtare dhe ndërkombëtare për filmat paraardhës, në rast se ka;
• Aktmarrëveshje paraprake me autorët realizues të projektit;
• Deklaratë e SHK për dakordësinë mbi aplikimin;
• Vërtetim nga QKB-ja të statusit aktiv;
• Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi;
• Çertifikatë e Gjendjes Gjyqësore për Administratorin e Subjektit e lëshuar pas shpalljes se thirrjes;
• Bilanci vjetor i dy viteve të fundit;
• Deklaratë për shtetësinë e filmit:
• Deklaratë e SHK për kushtet e aplikimit (shkarko online).

Dokumentacion shtesë i rekomandueshëm, por jo i detyrueshëm
• Skenar i plotë në rast se ka;
• Vizioni regjisorial;
• Aktmarrëveshje apo kontrata paraprake me bashkëprodhues (vendas apo të huaj);
• Raport mbi qarkullimin, promovimin, dhe rezultatet e tjera të veprës së mëparshme të regjisorit;
• Raport mbi qarkullimin, promovimin, dhe rezultatet e tjera të veprës së mëparshme të producentit;
• Link në vimeo (të shoqëruar me fjalëkalim) të veprës së mëparshme të producentit;
• Link në vimeo (të shoqëruar me fjalëkalim) të veprës së mëparshme të regjisorit;
• Listë me link/qe të pjesëmarrjes në konkurrim zyrtar në festivale ndërkombëtare të filmit të mëparshëm të regjisorit, si dhe të çmimeve të fituara, në rast se ka;
• Lista e personazheve dhe përshkrimi i tyre vizual, psikologjik, etj;
• Informacione apo shpjegime që vlerësoni se ndihmojnë në prezantimin e projektit.
